

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO DE RECONSTITUIÇÃO DA FLORA - PTRF COM FINS DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL DO EMPREENDIMENTO "ADEQUAÇÃO DA RODOVIA VICINAL DE PORTO DE GALINHAS-MARACAÍPE"- MUNICÍPIO DE IPOJUCA/PE

Data: 25/06/2012

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	MESES	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
1.1		Equipe com Vínculo Permanente					
1.1.1	P2	Engenheiro florestal ou Agrônomo (1)	homem/mês	20	1,00	8.483,55	169.671,00
1.1.2	T3	Técnico de segurança	homem/mês	12	1,00	2.276,08	27.312,96
1.1.3	T4	Responsável de campo 1	homem/mês	36	1,00	1.700,37	61.213,32
							258.197,28
2		ENCARGOS SOCIAIS					
2.1		Sobre o Item 1.1	%		84,04		216.988,99
							216.988,99
3		DESPESAS DIVERSAS					
3.1	03.03.090	Placa de obra indicativa do Projeto	M²		24,00	160,78	3.858,72
3.2	02.01.200	Levantamento topográfico/ marcação de curva de nível	diária/há		9,63	761,65	7.334,69
3.3	cotação	Container de Armazenamento ferramentas/insumos e WC,s	unid.	24,00	1,00	1.200,00	28.800,00
3.4	Composição	Cercamento com morões de madeira roliça D=11cm, espaçamento de 2m, altura livre 1M, cravados 0,50, com 2 fios de arame farpado N°14 Classe 250 - F	m.l.		1.100,00	10,45	11.497,20
							51.490,61
4		ATIVIDADES PARA PLANTIO E MONITORAMENTO					
4.1	Composição	Eliminação seletiva de cultura preexistente	ha		9,63	816,96	7.867,32
4.2	Composição	Marcação e coveamento para plantio	homem/dia		375,00	47,82	17.932,00
4.3	cotação	Fornecimento de adubo para correção de adubação (adubação por planta 600 gramas/nos 12 meses)	t.		6,36	875,00	5.561,33
4.4	cotação	Fornecimento de formicida Classe III, verde inseticida Sulflumarida Verde Inseticida	kg		30,00	10,00	300,00
4.5	Composição	Conservação de aceiros (capina nas faixas de 4,0 metros , 6 vezes)	homem/dia		150,00	47,82	7.172,80
4.6	Composição	Aquisição de mudas	unid.		10.593,00	4,25	45.020,25
4.7	Composição	Transporte (distribuição) e plantio de mudas	homem/dia		100,00	47,82	4.781,87
4.8	Composição	Controle Fitossanitário e monitoramento	homem/dia		80,00	47,82	3.825,49
4.9	Composição	Replante das mudas	mudas		1.060,00	2,90	3.070,82
4.10	Composição	Capina com remoção do mato (limpa no período dos 12 meses= 8 capinas)	homem/dia		248,00	47,82	11.859,03
4.11	Composição	Roço rebaixado (roço no período dos 24 meses =8 roços)	homem/dia		240,00	47,82	11.476,48
4.12	01.01.10	Caminhão-pipa com capacidade de 600lts pot. 162HP e equipado com bomba a gasolina de 3,4HP inclusive 10 mts mangote de 2" com MDO de operador de magueira e motorista, inclusive combustível	mês		8,00	3.438,24	27.505,92
4.13	Composição	Alimentação Responsável de campo	mês		36,00	264,00	9.504,00
						total 3	155.877,31
		TOTAL					682.554,19
		BDI 25%					170.638,55
		TOTAL GERAL					853.192,74

TOTAL R\$ 853.192,74 (oitocentos e cinquenta e três mil, cento e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos)

Fontes dos preços:

1. Tabela SICRO/Dnit Maio/12;
2. Tabela Emlurb Abril/2011;
3. Cotações de Mercado;
4. Composições de preços unitários;

Carga horária dos trabalhadores rurais é de 6 horas por dia.